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Debata na żywo w TVP3 Poznań „Wczoraj i dziś –
Czerwiec ’56” – 18 czerwca 2026

W 2026 roku przypada 70. rocznica Poznańskiego Czerwca ‘56 – pierwszego w PRL strajku
generalnego i masowych demonstracji ulicznych wymierzonych przeciwko władzy komunistycznej.
Z tej okazji TVP3 Poznań we współpracy z poznańskim oddziałem IPN zapraszają na wyjątkowy
program na żywo „Wczoraj i dziś – Czerwiec ’56”, który zostanie wyemitowany 18 czerwca 2026
roku o godz. 19:00 ze studia w Poznaniu.

Godzinna debata będzie próbą spojrzenia na wydarzenia z czerwca 1956 roku z dwóch
perspektyw – historycznej i współczesnej. Punktem wyjścia do rozmowy będzie charakter
ówczesnych wystąpień: od robotniczego protestu o podłożu ekonomicznym po szeroki zryw
społeczny, wymierzony w system komunistyczny i zależność od Związku Radzieckiego. Uczestnicy
programu zastanowią się również nad znaczeniem tych wydarzeń dla dzisiejszej Polski oraz ich
wpływem na przemiany w krajach Europy Środkowo‑Wschodniej znajdujących się wówczas za
Żelazną Kurtyną.

W debacie wezmą udział wybitni eksperci i badacze historii:

dr hab. Rafał Reczek – dyrektor Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu
dr Piotr Grzelczak – historyk, kierownik Ratusza–Muzeum Poznania
dr Łukasz Skoczylas – Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu – Wydział Socjologii
dr Małgorzata Durzewska - Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu – Wydział
Antropologii i Kulturoznawstwa.

Program zgromadzi także świadków wydarzeń oraz publiczność, w tym młodzież szkolną, tworząc
przestrzeń do dialogu międzypokoleniowego. Istotnym wątkiem rozmowy będzie międzynarodowa
solidarność – w szczególności wsparcie Węgrów dla Poznaniaków, które znalazło odzwierciedlenie
w powstaniu węgierskim w 1956 roku. Przypomnimy również wspomnienia kombatantów oraz
materiały archiwalne sprzed 70 lat.

Debata „Wczoraj i dziś – Czerwiec ’56” to nie tylko przywołanie przełomowych wydarzeń w
historii Polski, ale także refleksja nad znaczeniem obywatelskiego sprzeciwu, pamięci i
tożsamości – widziana oczami świadków historii i młodego pokolenia. Partnerem debaty jest IPN
Oddział w Poznaniu.

Zapraszamy do oglądania na antenie TVP3 Poznań! Czwartek, 18 czerwca o godz. 19:00.
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